
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 08.05.2013                                                                                   № 60 
п. Светлый 
 
 
Об утверждении плана мероприятий 
по пожарной безопасности объектов 
жилого фонда на территории 
сельского поселения Светлый в 2013 
году 
 
 

Во исполнение постановления администрации сельского поселения Светлый 
№15 от 17.05.2010 «О проведении месячника по профилактике пожаров в жилом 
секторе сельского поселения Светлый», протокола заседания комиссии по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
№2 от 18.04.2013, в целях проведения планомерной работы, направленной на 
предупреждение пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, 
повышения уровня противопожарной защищенности объектов жилого сектора 
сельского поселения Светлый,  
 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности объектов жилого 
фонда на территории сельского поселения Светлый согласно приложения 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Дружкину И.А. 

 
 
 

И.о. главы поселения                                                              Н.А. Дурницына 
 

 
 
 
 
 
 

 
     
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

 сельского поселения Светлый  
от 08.05.2013 № 60 

ПЛАН  
Мероприятий по пожарной безопасности объектов жилого фонда 

на территории сельского поселения Светлый  
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный 
исполнитель 

1 Организация ежегодного проведения 
месячников по профилактике пожаров в 
жилом секторе, направленных на 
повышение пожарной безопасности мест 
постоянного проживания людей 

в период с 1 мая по 
31 мая и с 1 октября 
по 31 октября 

Администрация, ООО 
«СКЭУ», КЧС и ОПБ 

2 Приведение в готовность средства 
пожаротушения 

постоянно Предприятия и 
учреждения 

3 Организация проведения работ по 
очистке от горючих отходов (мусора 
тары, опавших листьев, сухой травы) 
территории предприятий и учреждений и 
участков, прилегающих к жилым домам и 
хозяйственным постройкам 

в период с 1 мая по 
31 мая и с 1 октября 
по 31 октября 

Предприятия и 
учреждения, ООО 
«СКЭУ» 

4 Проведение работы по информированию 
населения о мерах пожарной 
безопасности при пребывании на 
приусадебных участках и в лесных в 
массивах 

в период с 1 мая по 
31 мая и с 1 октября 
по 31 октября 

Администрация,  КЧС 
и ОПБ 

5 Обновление информации в уголках 
пожарной безопасности в жилом секторе 
и административных зданиях 

1 раз в квартал Предприятия и 
учреждения, ООО 
«СКЭУ» 

6 Организация проведения инструктажей 
граждан под роспись, уделяя особое 
внимание местам проживания лиц, 
ведущих асоциальный образ жизни и 
склонных к правонарушениям в области 
пожарной безопасности 

в период с 1 мая по 
31 мая и с 1 октября 
по 31 октября 

ООО «СКЭУ», КЧС и 
ОПБ 

7 Принятие мер по выявлению и 
ликвидации искусственных преград, 
препятствующих проезду пожарных 
автомобилей (придомовые ограждения 
(штакетник), шлагбаумы, сваи и трубы, 
фундаментные блоки, установленные на 
проезжей части и т.п.) 

в период с 1 мая по 
31 мая и с 1 октября 
по 31 октября 

КЧС и ОПБ, 
администрация,  ООО 
«СКЭУ», 

8 Усиление контроля по предотвращению 
проникновения посторонних лиц в 
чердачные и подвальные помещения 

По отдельному 
плану проверок 

ООО «СКЭУ» 

9 Организация проверок мест проживания 
одиноких граждан (инвалидов и группы 
риска), с проведением инструктажа под 
роспись 

в период с 1 мая по 
31 мая и с 1 октября 
по 31 октября 

Администрация,  
ООО «СКЭУ», 

10 Приведение в готовность источники 
наружного противопожарного 
водоснабжения, вспомогательную 
технику. 

постоянно служба ВПО 
Пунгинского ЛПУ 
МГ, ООО «СКЭУ», 
Пунгинская 
автоколонна 
Югорского УТТ и СТ 
(по согласованию) 



 


	Об утверждении плана мероприятий по пожарной безопасности объектов жилого фонда на территории сельского поселения Светлый в 2013 году
	ПЛАН
	Мероприятий по пожарной безопасности объектов жилого фонда

